
 
 

 

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 
 

 
EDITAL Nº 003/2025, de 1º de julho de 2025. 

 

LISTA GERAL DE VACÂNCIA  
 
 

 
A CORREGEDORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Desembargadora Sandra Simões de 

Souza Dantas Elali, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem os arts. 35 e 37, parágrafo único, 

da Lei Complementar Estadual n. 643, de 21 de dezembro de 2018; 

CONSIDERANDO o teor do § 3º do art. 11 da Resolução n. 80, de 9 de junho de 2009, do Conselho Nacional de 

Justiça, que determina que, "Duas vezes por ano, sempre nos meses de janeiro e julho, os Tribunais dos Estados, e o 

do Distrito Federal e Territórios, publicarão a Relação Geral de Vacâncias das unidades do serviço de notas e de registro 

atualizada”; 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização semestral da lista geral de vacância no prazo acima determinado; 
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CONSIDERANDO o compromisso institucional desta Corregedoria-Geral de Justiça com a transparência de suas 

atividades, especialmente aquelas relacionadas aos serviços notariais e de registro, objetivando a segurança jurídica e 

a eficiência para o bom êxito na realização do concurso público de provas e títulos para outorga das delegações de 

notas e de registro do Estado do Rio Grande do Norte; 

RESOLVE: 

Publicar a Relação Geral de Vacância dos Serviços Notariais e de Registro das seguintes Serventias Extrajudiciais 

declaradas vagas, no Estado do Rio Grande do Norte: 

 

 

 

 

LISTA GERAL DE VACÂNCIA HISTÓRICA E INFINITA 

Lista Geral 
de 

Vacância 
(histórica) 

Vacância Critério CNS 
Unidade 
(Ofício) 

Município Comarca 
Data da 

vacância 
Data de 
criação 

Motivo da Vacância Situação Observação 

1 - Provimento 09.429-2 Ofício Único Água Nova Pau dos Ferros 02/01/1974 17/05/1954 Morte Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

2 - Provimento 09.463-1 Ofício Único João Dias Alexandria 05/08/1992 24/02/1931 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

3 1 Remoção 13.117-7 Ofício Único Ipueira São João do Sabugi 07/12/1992 30/03/1992 Vago desde a criação Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

4 - Provimento 09.527-3 Ofício Único Pureza Ceará Mirim 17/10/1993 18/06/1954 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

5 - Provimento 09.516-6 Ofício Único Parazinho João Câmara 19/01/1994 28/04/1965 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

6 - Remoção 13.104-5 Ofício Único Cerro Corá Currais Novos 08/05/1994 13/02/1939 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

7 - Provimento 09.565-3 Ofício Único Rafael Godeiro Almino Afonso 25/08/1994 02/04/1964 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

8 - Provimento 09.523-2 Ofício Único Lucrécia Almino Afonso 29/08/1994 30/11/1963 Morte Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

9 - Remoção 09.452-4 Ofício Único Monte das Gameleiras São José de 
Campestre 

07/10/1994 07/08/1964 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

10 - Provimento 09.559-6 Ofício Único Passagem Santo Antônio 27/10/1994 10/01/1976 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

11 - Provimento 09.451-6 Ofício Único Viçosa Portalegre 09/11/1994 10/10/1964 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

12 - Remoção 09.522-4 Ofício Único Frutuoso Gomes Almino Afonso 11/05/1995 25/05/1954 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

13 - Provimento 09.504-2 Ofício Único Jandaíra João Câmara 01/08/1995 28/04/1965 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

14 2 Provimento 13.112-8 Ofício Único Paraú Campo Grande 08/09/1995 20/08/1932 Vago desde a criação. Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

15 - Remoção 09.465-6 Ofício Único Pilões Alexandria 16/09/1995 15/10/1964 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 
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16 - Provimento 09.427-6 Ofício Único Vila Flor Canguaretama 05/10/1995 10/03/1982 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

17 - Provimento 09.477-1 Ofício Único Ruy Barbosa São Tomé 05/01/1996 19/10/1964 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

18 - Remoção 13.102-9 Ofício Único Timbaúba dos Batistas Caicó 09/01/1996 09/10/1975 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

19 - Provimento 09.420-1 2º Ofício João Câmara João Câmara 07/03/1996 14/09/1955 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

20 - Provimento 13.105-2 Ofício Único Caiçara do Rio do Vento Lajes 06/05/1996 14/07/1954 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

21 - Remoção 13.106-0 Ofício Único Pedra Preta Lajes 06/05/1996 05/07/1966 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

22 - Provimento 09.485-4 Ofício Único Santana do Seridó Parelhas 04/06/1996 01/01/1929 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

23 3 Provimento 09.505-9 Ofício Único Jardim de Angicos João Câmara 22/10/1996 23/07/1934 Promoção do titular Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

24 4 Remoção 09.484-7 Ofício Único Riacho da Cruz Portalegre 22/10/1996 28/06/1963 Promoção do titular Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

25 - Provimento 09.487-0 Ofício Único Grossos Areia Branca 19/11/1996 20/01/1941 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

26 - Provimento 09.455-7 Ofício Único Sítio Novo Tangará 08/03/1997 04/12/1964 Perda de delegação Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

27 - Remoção 09.434-2 Ofício Único Doutor Severiano São Miguel 21/05/1997 17/05/1954 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

28 - Provimento 09.546-3 Ofício Único Lagoa Salgada Monte Alegre 23/05/1997 22/01/1961 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

29 - Provimento 09.468-0 Ofício Único Messias Targino Patu 04/07/1997 04/12/1964 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

30 - Remoção 09.472-2 Ofício Único Antônio Martins Martins 14/07/1997 17/12/1963 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

31 - Provimento 09.486-2 Ofício Único Lajes Pintadas Santa Cruz 01/09/1997 19/02/1962 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

32 - Provimento 09.471-4 Ofício Único Serra Caiada Tangará 10/10/1997 25/11/1938 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

33 - Remoção 09.449-0 Ofício Único Tibau Areia Branca 11/03/1998 30/01/1977 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

34 - Provimento 09.435-9 Ofício Único Encanto Pau dos Ferros 06/07/1998 17/05/1954 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

35 - Provimento 09.421-9 Ofício Único Senador Elói de Souza Tangará 11/08/1998 17/02/1959 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

36 - Remoção 09.446-6 Ofício Único Olho D’Água do Borges Umarizal 29/04/1999 02/01/1946 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

37 - Provimento 13.107-8 Ofício Único Serrinha dos Pintos Martins 29/04/1999 02/06/1993 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

38 - Provimento 09.507-5 Ofício Único Major Sales Luís Gomes 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

39 5 Remoção 09.515-8 Ofício Único Paraná Luís Gomes 29/04/1999 29/04/1999 Promoção do titular Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

40 - Provimento 13.108-6 Ofício Único Bodó Santana do Matos 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

41 - Provimento 15.743-8 Ofício Único Itajá Ipanguaçu 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

42 - Remoção 13.103-7 Ofício Único Rio do Fogo Ceará-Mirim 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

43 - Provimento 09.450-8 Ofício Único Venha Ver São Miguel 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

44 - Provimento 09.440-9 Ofício Único Lagoa de Velhos São Tomé 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

45 - Remoção 13.118-5 Ofício Único São Miguel do Gostoso Touros 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

46 - Provimento 13.113-6 Ofício Único Triunfo Potiguar Campo Grande 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

47 - Provimento 13.111-0 Ofício Único Santa Maria São Paulo do Potengi 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

48 - Remoção 13.101-1 Ofício Único Porto do Mangue Açu 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

49 - Provimento 13.110-2 Ofício Único Jundiá Santo Antônio 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

50 - Provimento 13.114-4 Ofício Único Tenente Laurentino Cruz Florânia 29/04/1999 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

51 - Remoção 09.445-8 Ofício Único Carnaúba dos Dantas Acari 31/05/1999 04/08/1934 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

52 - Provimento 09.474-8 Ofício Único Francisco Dantas Pau dos Ferros 08/09/1999 19/06/1954 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

53 - Provimento 09.561-2 Ofício Único Guamaré Macau 27/09/1999 02/11/1963 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

54 - Remoção 09.437-5 Ofício Único Felipe Guerra Apodi 29/09/1999 30/01/1954 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 
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55 - Provimento 09.525-7 Ofício Único Lagoa Nova Currais Novos 22/02/2000 15/05/1959 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

56 - Provimento 09.422-7 Ofício Único Passa e Fica Nova Cruz 06/04/2000 03/12/1964 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

57 - Remoção 09.489-6 Ofício Único Janduís Janduís 26/05/2000 22/07/1936 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

58 - Provimento 09.501-8 Ofício Único Marcelino Vieira Marcelino Vieira 08/08/2000 31/07/1935 Promoção do titular Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

59 - Provimento 09.458-1 Ofício Único Campo Redondo Santa Cruz 08/08/2000 02/01/1956 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

60 - Remoção 09.560-4 Ofício Único Várzea Santo Antônio 08/08/2000 05/05/1960 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

61 6 Provimento 09.466-4 Ofício Único Jaçanã Santa Cruz 08/08/2000 23/04/1964 Renúncia Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

62 - Provimento 09.469-8 Ofício Único Coronel Ezequiel Santa Cruz 20/08/2000 20/04/1954 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

63 - Remoção 09.399-7 Ofício Único Serrinha Santo Antônio 22/08/2000 09/01/1976 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

64 - Provimento 09.454-0 Ofício Único São Pedro São Paulo do Potengi 23/08/2000 18/08/1970 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

65 - Provimento 09.520-8 Ofício Único Serra de São Bento São José de 
Campestre 

28/08/2000 21/01/1959 Remoção Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

66 - Remoção 09.464-9 Ofício Único São Fernando Caicó 31/08/2000 15/11/1958 Morte Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

67 - Provimento 09.416-9 Ofício Único Jardim de Piranhas Jardim de Piranhas 01/09/2000 25/04/1934 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

68 - Provimento 09.433-4 Ofício Único Coronel João Pessoa São Miguel 08/09/2000 24/02/1931 Vago desde a criação. Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

69 - Remoção 09.457-3 Ofício Único São Bento do Trairi Santa Cruz 12/09/2000 16/05/1962 Remoção Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

70 - Provimento 09.550-5 Ofício Único São José do Seridó Cruzeta 24/09/2000 05/04/1939 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

71 - Provimento 09.406-0 Ofício Único Campo Grande Campo Grande 22/11/2000 01/10/1842 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

72 - Remoção 09.459-9 Ofício Único Afonso Bezerra Afonso Bezerra 28/11/2000 22/05/1959 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

73 - Provimento 09.502-6 Ofício Único Bento Fernandes João Câmara 30/11/2000 10/04/1959 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

74 - Provimento 09.443-3 Ofício Único Equador Parelhas 12/12/2000 25/06/1934 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

75 - Remoção 09.376-5 Ofício Único Pendências Pendências 02/01/2001 18/03/1955 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

76 - Provimento 09.488-8 Ofício Único Itaú Apodi 17/01/2001 23/01/1935 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

77 - Provimento 09.542-2 Ofício Único Serra Negra do Norte Serra Negra do Norte 09/02/2001 02/04/1957 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

78 - Remoção 09.456-5 Ofício Único Riachuelo São Paulo do Potengi 05/05/2001 02/06/1964 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

79 - Provimento 09.479-7 Ofício Único Vera Cruz Monte Alegre 13/05/2001 02/04/1964 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

80 - Provimento 09.436-7 Ofício Único Espírito Santo Goianinha 20/09/2001 02/05/1954 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

81 - Remoção 09.475-5 Ofício Único Japi Santa Cruz 02/10/2001 04/02/1961 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

82 - Provimento 09.476-3 Ofício Único Lagoa de Pedras Santo Antônio 13/09/2002 31/05/1963 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

83 - Provimento 09.526-5 Ofício Único São Vicente Florânia 18/09/2002 16/05/1939 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

84 - Remoção 09.552-1 Ofício Único Galinhos Macau 30/10/2002 20/08/1968 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

85 - Provimento 09.404-5 Ofício Único Baraúna Baraúna 25/01/2003 20/03/1954 Morte Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

86 - Provimento 09.532-3 1º Ofício São Gonçalo do Amarante São Gonçalo do 
Amarante 

17/07/2004 01/01/1959 Morte Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

87 - Remoção 09.432-6 Ofício Único Boa Saúde Tangará 12/05/2005 06/06/1950 Aposentadoria Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

88 - Provimento 09.438-3 Ofício Único Governador Dix-sept 
Rosado 

Governador Dix-sept 
Rosado 

01/08/2005 13/03/1981 Remoção Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

89 - Provimento 09.378-1 1º Ofício Ceará Mirim Ceará Mirim 16/05/2007 28/04/1928 Perda de delegação Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

90 - Remoção 09.558-8 Ofício Único Serra do Mel Mossoró 19/08/2008 29/04/1999 Vago desde a criação. Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

91 - Provimento 09.544-8 Ofício Único Monte Alegre Monte Alegre 21/08/2008 10/01/1939 Renúncia Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 
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92 - Provimento 09.431-8 Ofício Único Baía Formosa Canguaretama 17/06/2009 19/05/1954 Perda de delegação Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

93 - Remoção 09.543-0 Ofício Único Santana do Matos Santana do Matos 21/01/2010 08/11/1888 Decisão do CNJ Provido Provido por Remoção em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

94 7 Provimento 09.430-0 Ofício Único Angicos Angicos 21/01/2010 27/12/1890 Decisão do CNJ Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

95 - Provimento 09.380-7 1º Ofício Santo Antônio Santo Antônio 21/01/2010 14/08/1910 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

96 - Remoção 09.402-9 2º Ofício Apodi Apodi 21/01/2010 25/01/1934 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

97 - Provimento 09.408-6 Ofício Único Carnaubais Açu 21/01/2010 30/06/1934 Decisão do CNJ Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

98 - Provimento 09.547-1 Ofício Único Upanema Upanema 21/01/2010 12/03/1938 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

99 - Remoção 09.549-7 Ofício Único São Bento do Norte São Bento do Norte 21/01/2010 05/02/1939 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

100 - Provimento 09.401-1 Ofício Único Almino Afonso Almino Afonso 21/01/2010 29/07/1939 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

101 - Provimento 09.391-4 2º Ofício Macau Macau 21/01/2010 10/12/1941 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

102 - Remoção 09.493-8 3º Ofício Mossoró Mossoró 21/01/2010 14/01/1942 Decisão do CNJ Provido Provido por Remoção em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

103 - Provimento 09.470-6 Ofício Único Barcelona São Tomé 21/01/2010 30/10/1945 Decisão do CNJ Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

104 - Provimento 09.499-5 5º Ofício Natal Natal 21/01/2010 09/05/1946 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

105 - Remoção 09.387-2 2º Ofício Currais Novos Currais Novos 21/01/2010 22/10/1946 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

106 - Provimento 09.460-7 Ofício Único Montanhas Nova Cruz 21/01/2010 15/11/1950 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

107 - Provimento 09.384-9 2º Ofício Santo Antônio Santo Antônio 21/01/2010 24/11/1950 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

108 - Remoção 09.484-7 Ofício Único Riacho de Santana Pau dos Ferros 21/01/2010 23/04/1951 Decisão do CNJ Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

109 - Provimento 09.524-0 Ofício Único Tenente Ananias Marcelino Vieira 21/01/2010 27/02/1954 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

110 - Provimento 09.518-2 Ofício Único Rafael Fernandes Pau dos Ferros 21/01/2010 24/05/1954 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

111 - Remoção 09.390-6 2º Ofício São Gonçalo do Amarante São Gonçalo do 
Amarante 

21/01/2010 06/02/1961 Decisão do CNJ Provido Provido por Remoção em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

112 - Provimento 09.551-3 Ofício Único Caiçara do Norte São Bento do Norte 21/01/2010 09/03/1962 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

113 - Provimento 09.478-9 Ofício Único Severiano Melo Apodi 21/01/2010 11/03/1964 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

114 - Remoção 09.481-3 Ofício Único São Francisco do Oeste Pau dos Ferros 21/01/2010 31/03/1964 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

115 - Provimento 09.447-4 Ofício Único Senador Georgino Avelino Arez 21/01/2010 30/05/1964 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

116 - Provimento 09.483-9 Ofício Único Taboleiro Grande Portalegre 21/01/2010 28/07/1964 Decisão do CNJ Provido  Provido por Ingresso em 10/09/2015 na 2ª Audiência do Concurso de 2012 

117 - Remoção 09.506-7 Ofício Único Lagoa D’Anta Nova Cruz 21/01/2010 05/10/1964 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

118 8 Provimento 09.462-3 Ofício Único Pedra Grande São Bento do Norte 21/01/2010 13/08/1966 Decisão do CNJ Vago AUSÊNCIA DE INTERESSE DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

119 - Provimento 09.554-7 Ofício Único Cruzeta Cruzeta 12/04/2010 16/11/1937 Decisão do CNJ Provido Provido por Ingresso em 02/06/2015 na 1ª Audiência do Concurso de 2012 

120 9 Remoção 09.381-5 1º Ofício São Miguel São Miguel 12/11/2012 19/05/1928 Perda de delegação Vago Dje antigo 09/12/2013-Ano 7- Nº 1468 

121 10 Provimento 09.418-5 1º Ofício São Paulo do Potengi São Paulo do Potengi 10/04/2013 05/02/1939 Perda de delegação Vago Dje antigo 11/04/2013-Ano 7- Nº 1303 

122 11 Provimento 09.383-1 2º Ofício Nova Cruz Nova Cruz 02/07/2015 18/03/1943 Remoção Vago Remoção do Titular para assunção de uma nova serventia em Concurso 
2012 

123 12 Remoção 09.541-4 Ofício Único Touros Touros 20/07/2015 07/04/1853 Morte Vago PORTARIA Nº 1477, DE 31 DE AGOSTO DE 2015 

124 13 Provimento 09.533-1 5º Ofício Mossoró Mossoró 31/07/2015 06/12/1960 Remoção Vago Remoção do Titular para assunção de uma nova serventia em Concurso 
2012 

125 14 Provimento 09.463-1 Ofício Único João Dias Alexandria 10/09/2015 24/02/1931 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

126 15 Remoção 09.464-9 Ofício Único São Fernando Caicó 10/09/2015 15/11/1958 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

127 16 Provimento 09.475-5 Ofício Único Japi Santa Cruz 10/09/2015 04/02/1961 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

128 17 Provimento 09.551-3 Ofício Único Caiçara do Norte São Bento do Norte 10/09/2015 09/03/1962 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 
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129 18 Remoção 09.565-3 Ofício Único Rafael Godeiro Almino Afonso 10/09/2015 02/04/1964 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

130 19 Provimento 09.447-4 Ofício Único Senador Georgino Avelino Arez 10/09/2015 30/05/1964 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

131 20 Provimento 09.451-6 Ofício Único Viçosa Portalegre 10/09/2015 10/10/1964 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

132 21 Remoção 09.552-1 Ofício Único Galinhos Macau 10/09/2015 20/08/1968 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

133 22 Provimento 09.450-8 Ofício Único Venha Ver São Miguel 10/09/2015 29/04/1999 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

134 23 Provimento 13.101-1 Ofício Único Porto do Mangue Areia Branca 10/09/2015 29/04/1999 Renúncia Vago Renúncia do outorgado em  2ª Audiência do Concurso 2012 

135 24 Remoção 13.104-5 Ofício Único Cerro Corá Currais Novos 30/11/2015 13/02/1939 Renúncia Vago PORTARIA Nº 584, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

136 25 Provimento 09.532-3 1º Ofício São Gonçalo do Amarante São Gonçalo do 
Amarante 

30/11/2015 01/01/1959 Renúncia Vago PORTARIA Nº 585, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

137 26 Provimento 09.483-9 Ofício Único Taboleiro Grande Portalegre 30/11/2015 28/07/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 586, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

138 27 Remoção 13.113-6 Ofício Único Triunfo Potiguar Campo Grande 09/12/2015 29/04/1999 Renúncia Vago PORTARIA Nº 587, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

139 28 Provimento 09.455-7 Ofício Único Sítio Novo Tangará 15/12/2015 04/12/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 588, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

140 29 Provimento 09.420-1 2º Ofício João Câmara João Câmara 02/02/2016 14/09/1955 Renúncia Vago PORTARIA Nº 589, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

141 30 Remoção 09.452-4 Ofício Único Monte das Gameleiras São José de 
Campestre 

01/06/2016 07/08/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 752, DE 01 JUNHO DE 2016 

142 31 Provimento 09.401-1 Ofício Único Almino Afonso Almino Afonso 17/06/2016 29/07/1939 Renúncia Vago PORTARIA Nº 590, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

143 32 Provimento 09.459-9 Ofício Único Afonso Bezerra Afonso Bezerra 19/12/2016 22/05/1959 Renúncia Vago PORTARIA Nº 711, DE 30 DE JUNHO DE 2021 

144 33 Remoção 09.376-5 Ofício Único Pendências Pendências 18/01/2017 18/03/1955 Renúncia Vago PORTARIA Nº 582, DE 27 DE MARÇO DE 2017 

145 34 Provimento 09.433-4 Ofício Único Coronel João Pessoa São Miguel 01/02/2017 24/02/1931 Renúncia Vago PORTARIA Nº 1.687, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017 

146 35 Provimento 09.399-7 Ofício Único Serrinha Santo Antônio 08/02/2017 09/01/1976 Renúncia Vago PORTARIA Nº 592, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

147 36 Remoção 09.561-2 Ofício Único Guamaré Macau 16/02/2017 02/11/1963 Renúncia Vago PORTARIA Nº 581, DE 27 DE MAIO DE 2017 

148 37 Provimento 09.404-5 Ofício Único Baraúna Baraúna 21/02/2017 20/03/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 593, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

149 38 Provimento 13.118-5 Ofício Único São Miguel do Gostoso Touros 22/02/2017 29/04/1999 Renúncia Vago PORTARIA Nº 580, DE 27 DE MAIO DE 2017 

150 39 Remoção 09.438-3 Ofício Único Governador Dix-sept 
Rosado 

Governador Dix-sept 
Rosado 

23/02/2017 13/03/1981 Renúncia Vago PORTARIA Nº 1.739, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

151 40 Provimento 09.506-7 Ofício Único Lagoa D’Anta Nova Cruz 24/02/2017 05/10/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 594, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

152 41 Provimento 09.422-7 Ofício Único Passa e Fica Nova Cruz 24/02/2017 03/12/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 595, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

153 42 Remoção 09.468-0 Ofício Único Messias Targino Patu 02/03/2017 04/12/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 596, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

154 43 Provimento 09.380-7 1º Ofício Santo Antônio Santo Antônio 03/03/2017 14/08/1910 Renúncia Vago PORTARIA Nº 294, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018 

155 44 Provimento 09.501-8 Ofício Único Marcelino Vieira Marcelino Vieira 03/03/2017 31/07/1935 Renúncia Vago PORTARIA Nº 591, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

156 45 Remoção 09.478-9 Ofício Único Severiano Melo Apodi 06/03/2017 11/03/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 634, DE 04 ABRIL DE 2017 

157 46 Provimento 09.558-8 Ofício Único Serra do Mel Mossoró 31/03/2017 29/04/1999 Renúncia Vago PORTARIA Nº 597, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

158 47 Provimento 09.445-8 Ofício Único Carnaúba dos Dantas Acari 11/04/2017 04/08/1934 Renúncia Vago PORTARIA Nº 856, DE 19 DE MAIO DE 2017 

159 48 Remoção 09.563-8 Ofício Único Jardim do Seridó Jardim do Seridó 01/06/2017 29/01/1876 Morte Vago PORTARIA Nº 292, DE FEVEREIRO DE 2018 

160 49 Provimento 09.489-6 Ofício Único Janduís Janduís 09/08/2017 22/07/1936 Renúncia Vago PORTARIA Nº 1.740, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 

161 50 Provimento 13.108-6 Ofício Único Bodó Santana do Matos 09/08/2017 29/04/1999 Renúncia Vago PORTARIA Nº 1.550, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017 

162 51 Remoção 09.518-2 Ofício Único Rafael Fernandes Pau dos Ferros 18/09/2017 24/05/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 598, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

163 52 Provimento 09.474-8 Ofício Único Francisco Dantas Pau dos Ferros 23/10/2017 19/06/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 669, DE 17 de JUNHO DE 2021 

164 53 Provimento 09.421-9 Ofício Único Senador Elói de Souza Tangará 04/12/2017 17/02/1959 Renúncia Vago PORTARIA Nº 599, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

165 54 Remoção 09.432-6 Ofício Único Boa Saúde Tangará 06/12/2017 06/06/1950 Renúncia Vago PORTARIA Nº 293, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018 
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166 55 Provimento 09.527-3 Ofício Único Pureza Ceará-Mirim 21/12/2017 18/06/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 330, DE 08 DE MARÇO DE 2018 

167 56 Provimento 09.486-2 Ofício Único Lajes Pintadas Santa Cruz 08/01/2018 19/02/1962 Renúncia Vago PORTARIA Nº 295, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018 

168 57 Remoção 09.416-9 Ofício Único Jardim de Piranhas Jardim de Piranhas 11/01/2018 25/04/1934 Renúncia Vago PORTARIA Nº 966, DE 28 DE AGOSTO DE 2018 

169 58 Provimento 09.408-6 Ofício Único Carnaubais Açu 02/02/2018 30/06/1934 Renúncia Vago PORTARIA Nº 399, DE 22 DE MARÇO DE 2018 

170 59 Provimento 13.103-7 Ofício Único Rio do Fogo Touros 26/02/2018 29/04/1999 Renúncia Vago PORTARIA Nº 527, DE 26 DE ABRIL DE 2018 

171 60 Remoção 09.410-2 Ofício Único Extremoz Extremoz 04/04/2018 16/09/1964 Morte Vago PORTARIA Nº 500, DE 12 DE ABRIL DE 2018 

172 61 Provimento 09.484-7 Ofício Único Riacho de Santana Pau dos Ferros 19/04/2018 23/04/1951 Renúncia Vago PORTARIA Nº 600, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

173 62 Provimento 09.429-2 Ofício Único Água Nova Pau dos Ferros 15/05/2018 17/05/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 600, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

174 63 Remoção 09.424-3 2º Ofício São Paulo do Potengi São Paulo do Potengi 28/05/2018 06/12/1951 Renúncia Vago PORTARIA Nº 602, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

175 64 Provimento 09.523-2 Ofício Único Lucrécia Almino Afonso 07/08/2018 30/11/1963 Renúncia Vago PORTARIA Nº 928, DE 21 DE AGOSTO DE 2018 

176 65 Provimento 09.446-6 Ofício Único Olho D’Água do Borges Umarizal 20/08/2018 02/01/1946 Renúncia Vago PORTARIA Nº 603, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

177 66 Remoção 09.546-3 Ofício Único Lagoa Salgada Monte Alegre 06/09/2018 22/01/1961 Renúncia Vago PORTARIA Nº 604, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

178 67 Provimento 09.522-4 Ofício Único Frutuoso Gomes Almino Afonso 12/11/2018 25/05/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 605, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

179 68 Provimento 09.481-3 Ofício Único São Francisco do Oeste Pau dos Ferros 08/01/2019 31/03/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 606, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

180 69 Remoção 09.495-3 2º Ofício Natal Natal 01/02/2019 20/10/1934 Morte Vago PORTARIA Nº 366, DE FEVEREIRO DE 2019 

181 70 Provimento 09.435-9 Ofício Único Encanto Pau dos Ferros 31/05/2019 17/05/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 671, DE 17 JUNHO DE 2021 

182 71 Provimento 09.555-4 Ofício Único São Rafael São Rafael 25/07/2019 21/12/1935 Morte Vago PORTARIA Nº 607, DE 09 DE ABRIL DE 2025 

183 72 Remoção 09.550-5 Ofício Único São José do Seridó Cruzeta 25/09/2019 05/04/1939 Renúncia Vago PORTARIA Nº 168/2020, DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020 

184 73 Provimento 09.449-0 Ofício Único Tibau Areia Branca 14/02/2020 30/01/1977 Renúncia Vago PORTARIA Nº 168, DE 04 DE MARÇO DE 2020 

185 74 Provimento 09.487-0 Ofício Único Grossos Areia Branca 11/03/2020 20/01/1941 Renúncia Vago PORTARIA Nº 183, DE 11 DE MARÇO DE 2020 

186 75 Remoção 09.517-4 Ofício Único Pedro Velho Pedro Velho 17/02/2021 12/01/1891 Morte Vago PORTARIA Nº 439, DE 26 DE MARÇO DE 2021 

187 76 Provimento 09.465-6 Ofício Único Pilões Alexandria 19/02/2021 15/10/1964 Renúncia Vago PORTARIA Nº 441, DE 26 DE MARÇO DE 2021 

188 77 Provimento 09.485-4 Ofício Único Santana do Seridó Parelhas 02/03/2021 01/01/1929 Renúncia Vago PORTARIA Nº 705, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 

189 78 Remoção 13.107-8 Ofício Único Serrinha dos Pintos Martins 23/03/2021 02/06/1993 Renúncia Vago PORTARIA Nº 672, DE 17 DE JUNHO DE 2021 

190 79 Provimento 09.544-8 Ofício Único Monte Alegre Monte Alegre 26/03/2021 10/01/1939 Renúncia Vago PORTARIA Nº 670, DE 17 DE JUNHO DE 2021 

191 80 Provimento 09.427-6 Ofício Único Vila Flor Canguaretama 26/03/2021 10/03/1982 Renúncia Vago PORTARIA Nº 469, DE 09 DE ABRIL DE 2021 

192 81 Remoção 09.490-4 1º Ofício Mossoró Mossoró 17/05/2021 09/01/1833 Morte Vago PORTARIA Nº 648, DE 16 DE JUNHO DE 2021 

193 82 Provimento 09.471-4 Ofício Único Serra Caiada Tangará 30/11/2021 25/11/1938 Renúncia Vago PORTARIA Nº 88, DE 27 DE JANEIRO DE 2022 

194 83 Provimento 09.382-3 1º Ofício Açu Açu 10/11/2022 14/02/1889 Perda de delegação Vago PORTARIA Nº 1.701, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 

195 84 Remoção 09.524-0 Ofício Único Tenente Ananias Marcelino Vieira 27/02/2023 27/02/1954 Renúncia Vago PORTARIA Nº 438, DE 16 DE MARÇO DE 2023 

196 85 Provimento 09.530-7 1º Ofício Natal Natal 22/11/2023 30/01/1850 Morte Vago PORTARIA Nº 1.490, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023 

197 86 Provimento 09.531-5 1º Ofício Parnamirim Parnamirim 28/02/2024 10/02/1949 Morte Vago PORTARIA Nº 197, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 

198 87 Remoção 09.402-9 2º Ofício Apodi Apodi 03/04/2024 22/01/1934 Renúncia Vago PORTARIA Nº 368, DE 05 DE ABRIL DE 2024 

199 88 Provimento 09.503-4 Ofício Único Fernando Pedroza Angicos 27/04/2024 26/06/1951 Morte Vago PORTARIA Nº 517, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

A partir da publicação deste Edital, fica aberto o prazo de 10 (dez) dias, exclusivamente para impugnação, 

documentalmente comprovada, das datas acima referidas. 
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